O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo.
 
DA PRORROGAÇÃO: Prorroga-se o prazo da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a contar do término do
encerramento do contrato.
 
DO VALOR: O valor global para a nova vigência contratual é de R$ 589.541,36 (Quinhentos e oitenta e nove mil
quinhentos e quarenta e um real e trinta e seis centavos).
 
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Inicial, exceto aquelas
modi�cadas por este termo aditivo.
 
DATA DO TERMO ADITIVO: 27 de outubro de 2022.
Ribas do Rio Pardo/MS, 13 de dezembro de 2022.

[...]

O presente contrato tem por objeto a Aquisição de Refeição, acompanhada ou não de refrigerante ou água
mineral, no município de Campo Grande - MS, para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio
Pardo - MS, de conformidade com o anexo do contrato.
 
DO VALOR: O valor do presente contrato perfaz a quantia total de R$ 225.970,92 (Duzentos e vinte e cinco mil
novecentos e setenta reais e noventa e dois centavos), apurados mediante custos, unitários e totais, apresentados pela
CONTRATADA.
 
DO PRAZO E VIGÊNCIA: O presente contrato terá prazo de duração de 12 (doze) meses, com vigência a contar da data de
sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

[...]

DO PRAZO E VIGÊNCIA: Fica a vigência do Contrato nº 149/2021 prorrogada para mais 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado, nos termos e condições prescritas na Lei Federal nº 8.666/93.
 
DO VALOR: O valor global estimado para a nova vigência contratual é de R$ 341.563,00 (Trezentos e quarenta e um mil
quinhentos e sessenta e três reais).
 
DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Inicial, exceto aquelas
modi�cadas por este termo aditivo.
 
DATA DO TERMO ADITIVO: 28 de novembro de 2022.
Ribas do Rio Pardo/MS, 13 de dezembro de 2022.